[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 06 марта 2018 года                                                                                           № 12
 О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум от 21 мая 2015 года № 25
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Внести в приложение «ПРАВИЛА по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум 21 мая 2015 года № 25 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1) в пункте 3.4.5. «На площадях зеленых насаждений запрещается»:
1) абзац 8 признать утратившим силу;
2) абзац 10 признать утратившим силу.
2)  Абзац 24 раздела 2. «Основные термины и определения, используемые в Правилах» изложить в следующей редакции: «Парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенное для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка.».
3) Абзац 23 раздела 2. «Основные термины и определения, используемые в Правилах» изложить в следующей редакции: «Отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом.».
2. .Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                   М.М.Маковей